
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Belo Horizonte, 26 de novembro de 2021. 

   

  

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEDESE N° 10/2021 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC´S 

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, em consonância com atos da Comissão de Seleção designada pela 

Resolução Sedese nº 60/2021, torna pública, mediante a assinatura do presente Ato de Homologação, a classificação 

definitiva das Organizações da Sociedade Civil (OSC's) participantes do Edital de Chamamento Público SEDESE 

nº10/2021. Com fundamento nos itens 10.3 e 10.4 do Edital de Chamamento nº 10/2021, a Comissão de Seleção declara 

que o processo editalício encontra-se em situação regular e no sentido da assinatura do Termo de Colaboração.  

  

Quadro 1 - Nos termos da cláusula 10.4 do Edital de Chamamento SEDESE nº 10, a Comissão de 

Seleção instituída pela Resolução SEDESE nº 60/2021 apresenta o resultado definitivo da análise 

das Propostas Técnicas enviadas por Organizações da Sociedade Civil (OSC’s). Belo Horizonte, 

MG, 26 de novembro de 2021. 

                                                   OSC - Nº e Nome 
          Situaçã

o  

     Ordem - 

Classificação 

   01 - Instituto Cultural Boa Esperança 
         Habilita

da 

                1ª - 

Primeira  

   05 - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento de Ensino 

Superior no Norte de Minas  

         Habilita

da 
                2ª - Segunda 

   02 - Fundação Grupo Esquel-Brasil 
         Elimina

da 
                         -  

   03 - Centro de Apoio Socio-Cultura e Artistico Real 
         Elimina

da 
                         -  

   04 - Fundação Educacional Alto Medio Sao Francisco 
         Elimina

da 
                         -  

   06 - Associação Aprender Produzir Juntos 
         Elimina

da 
                         -  

  

Raphael Vasconcelos Amaral Rodrigues 

MASP 752.735-1 

Subsecretário de Trabalho e Emprego 

 



 

Documento assinado eletronicamente por Francisco Pedro Gonçalves da Rocha, Servidor (a) 
Público (a), em 26/11/2021, às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento 
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Raphael Vasconcelos Amaral 
Rodrigues, Subsecretário(a), em 26/11/2021, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, 
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no 
site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_a
cesso_externo=0, informando o código verificador 38597448 e o código CRC 89B09222. 

 

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

